
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro sociální začleňování 

 
 

 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Č. j.: 18094/2014-ASZ 

 
Dodatečná informace č. 9 

k zadávacím podmínkám nadlimitní veřejné zakázky na služby 

„Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti rasismu a násilí z nenávisti v letech 
2014-2016“, 

evidenční číslo ve VVZ: 494870  
 

Zadavatel obdržel dne 6. března 2015 prostřednictvím e-mailu žádost o dodatečnou informaci 
k zadávacím podmínkám, kterou tímto v souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), poskytuje. 

Otázka č. 1: 

(…) V bodě B 2.1. je uvedeno, že pod písmenem i) splní uchazeč povinnost významné služby, 
pokud realizuje školení zaměřené na komunikační dovednosti nebo médiatrénink nebo koučink, 
vždy pro oblast veřejné správy nebo bezpečnostních složek nebo nevládních neziskových 
organizací. V bodě B 2.2. musí člen týmu pod bodem 1., tedy ten odborník z oblasti media 
tréninku nebo mediální komunikace a PR disponovat lektorskou praxí ve školení veřejné správy 
nebo bezpečnostních složek. Tedy, z druhého bodu zcela vypadly nevládní neziskové 
organizace. Postačí pokud odborný člen týmu prokáže zkušenosti z oblasti PR ve prospěch 
nevládních neziskových organizací? Jinými slovy proč není v souladu bod B 2.1. a bod B.2.2.? 
 

Odpověď č. 1: 

K prokázání technických kvalifikačních předpokladů pro část 2 veřejné zakázky požaduje 
zadavatel předložit seznam významných služeb a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci. 
Požadavky na splnění technického kvalifikačního předpokladu seznam významných služeb 
stanovil zadavatel v článku B 2.1 zadávací dokumentace a požadavky na splnění technického 
kvalifikačního předpokladu osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci stanovil zadavatel v článku 
B 2.2 zadávací dokumentace. 

Uchazeč splní technický kvalifikační předpoklad uvedený v článku B 2.1 písm. i) zadávací 
dokumentace, pokud mj. v posledních 3 letech realizoval významnou službu (1 školení zaměřené 
na komunikační dovednosti nebo médiatrénink nebo koučink, vždy pro oblast veřejné správy nebo 
bezpečnostních složek nebo nevládních neziskových organizací). V případě tohoto kvalifikačního 
předpokladu je pro zadavatele důležité osvědčit zkušenost uchazeče se školeními zaměřenými 
na komunikační dovednosti nebo mediatrénink nebo koučink pro různé cílové skupiny, 
resp. pro jednu z vyjmenovaných cílových skupin (oblast veřejné správy nebo bezpečnostních 
složek nebo nevládních neziskových organizací).  

Vedle seznamu významných služeb je uchazeč povinen předložit osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci osob odpovědných za poskytování příslušných služeb (čl. B 2.2 zadávací dokumentace), 
tj. osob, které se budou aktivně podílet na plnění této části veřejné zakázky.  

  

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 3) 

Požadavky na členy týmu jsou vázány na realizaci požadovaných plnění v rámci této části veřejné 
zakázky, které se zaměřují na specifickou cílovou skupinu. Tato cílová skupina a její práce 
v oblasti komunikace a médií má výrazná specifika a také potřeby. Toto by měl reflektovat také 
realizační tým, konkrétně v tomto případě odborník z oblasti media tréninku nebo mediální 
komunikace a PR, který musí splňovat podmínku lektorské praxe ve školení veřejné správy nebo 
bezpečnostních složek v délce min. 3 let. 

Zkušenosti tohoto odborníka z oblasti PR ve prospěch nevládních neziskových organizací 
nezaručují zadavateli dostatečnou odbornost člena týmu v daném oboru vůči specifické cílové 
skupině uvedené v této části veřejné zakázky. Cílem stanovení podmínky lektorské praxe ve 
školení veřejné správy nebo bezpečnostních složek v délce min. 3 let je zajistit, že školení 
realizovaná v této části veřejné zakázky bude provádět osoba, která má také odpovídající 
specifickou a dostatečnou praxi se školením zástupců veřejné správy či bezpečnostních složek.  

Zadavatel shrnuje, že seznam významných služeb a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
jsou 2 odlišné technické kvalifikační předpoklady, jejichž účel není zcela totožný, a právě proto 
mají rozdílné „adresáty“ prokazovaného plnění (u seznamu významných služeb mohly být služby 
poskytovány nevládní neziskové organizaci, u osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci není 
připuštěna praxe u nevládní neziskové organizace). 

Smyslem stanovení technického kvalifikačního předpokladu seznamu významných služeb je 
osvědčit dřívější zkušenost dodavatele, a proto je nastavena šířeji než osvědčení o vzdělání  
a odborné kvalifikaci. Smyslem stanovení technického kvalifikačního předpokladu osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci je pak osvědčit odbornost konkrétní osoby, která bude členem týmu, 
a proto je tento technický kvalifikační předpoklad přísnější a užší. Nejedná se o opomenutí 
zadavatele. 

Zadavatel sděluje, že v případě odborníka z oblasti media tréninku nebo mediální 
komunikace a PR nepostačí prokázání jeho zkušeností z oblasti PR ve prospěch nevládních 
neziskových organizací. Zadavatel bude uvedené posuzovat jako nesplnění podmínky 
zadavatele stanovené pro splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu v zadávacích 
podmínkách. 

Otázka č. 2: 

(…) Postačí pokud v rámci prokázání kvalifikace dle bodu B 2.2. bod 1. 
bude odborník disponovat relevantní praxí a vzděláním v oblasti psychologie (Mgr. + PhD.)  
+ komunikační trénink? 
 
Odpověď č. 2: 

Požadavky na splnění technického kvalifikačního předpokladu osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci stanovil zadavatel pro část 2 veřejné zakázky v článku B 2.2 zadávací dokumentace.  

Zadavatel v tomto článku zadávací dokumentace stanovil podmínky, které musí splňovat členové 
týmu, kteří se budou aktivně podílet na plnění předmětu smlouvy. V případě člena týmu 
uvedeného v článku B 2.2 bod 1 - odborník z oblasti media tréninku nebo mediální 
komunikace a PR, zadavatel stanovil mj. podmínku vysokoškolského vzdělání min. bakalářského 
stupně v oboru komunikačním nebo mediálním. 

Zadavatel stanovil tuto podmínku s ohledem na požadovaný předmět plnění této části veřejné 
zakázky. Vysokoškolské vzdělání v oboru psychologie doplněné o komunikační trénink i v případě, 
že odborník disponuje relevantní praxí, nesplňuje požadavek zadavatele stanovený na odborníka  
z oblasti media tréninku nebo mediální komunikace a PR. 

 



Stránka 3 (celkem 3) 

Zadavatel zároveň upozorňuje všechny dodavatele, že vhodnými způsoby podání žádosti 
o dodatečnou informaci jsou pomocí elektronické komunikace v rámci profilu zadavatele 
nebo listinně do sídla zadavatele. Dotazy podávané e-mailem nemusí být zadavateli vůbec 
doručeny. 

 

 

 
Bc. Martin Šimáček  
ředitel Odboru pro sociální začleňování 
 

 


		2015-03-11T13:36:25+0100
	Bc. Martin Šimáček




